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Zápis č. 5 / 2021 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 9. září 2021 od 16:00 hod. 
Přítomni:  Bc. Miloš Jelínek, Romana Dvořáková, Jaruška Králová, Hana Pavlíková, Jiří Pejša 
 
Navržený program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Projednání příspěvku pro DSO Mikroregion Voticko 
6. Smluvní vztahy s obcí 
7. Informace o postupu dotačních akcí 
8. Rozpočtové opatření 
9. Různé  
10. Závěr  

 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 16:00 hodin zahájil a řídil 
starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno pět 
členů zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č. 2).  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní program.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a Romanu 
Dvořákovou. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou 
a Romanu Dvořákovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

4) Kontrola plnění usnesení 
Zastupitelka paní Králová seznámila členy zastupitelstva s provedenou kontrolou usnesení a konstatovala, 
že všechna usnesení jsou splněna nebo se plní průběžně. 

Zastupitelstvo obce Střezimíř bere zprávu na vědomí. 
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5) Projednání příspěvku pro DSO Mikroregion Voticko 
• Starosta předložil k projednání poskytnutí příspěvku Účtu sociálních služeb ORP Votice na rok 

2022 ve výši 35 Kč na jednoho trvale hlášeného obyvatele obce.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Účtu sociálních služeb 
ORP Votice na rok 2022 ve výši 35 Kč na jednoho trvale hlášeného obyvatele obce. 

 Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

• Starosta předložil k projednání poskytnutí neinvestičního příspěvku na koordinaci a projektové 
řízení v souladu s naplňováním platné strategie rozvoje obce a mikroregionu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku na 
koordinaci a projektové řízení v souladu s naplňováním platné strategie rozvoje obce a 
mikroregionu ve výši 54 300 Kč. 

 Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
 

6) Smluvní vztahy s obcí 
• Starosta předložil ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-

6007773/1 s firmou ČEZ Distribuce. Jedná se o akci Střezimíř - obnova NN v části obce. 

  Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje  Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-
6007773/1 s firmou ČEZ Distribuce a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

• Starosta předložil ke schválení nájemní smlouvu na byt č. 1 v čp. 47. Po zveřejnění záměru 
pronájmu byly doručeny dvě žádosti. 

  Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje přidělení obecního bytu č. 1 v domě čp. 47 
paní Monice Kellerové a pověřuje starostu obce k podpisu nájemní smlouvy.               
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

• Vyhlášení záměru prodeje obecního majetku  
Zastupitelstvo obce projednalo záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 874 v KÚ Bonkovice 
o předpokládané výměře 60 m2.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení záměru prodeje části obecního pozemku p.č. 874 v KÚ 
Bonkovice. (příloha č. 3) 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

 
7) Informace o postupu v dotačních akcích 

• Byla podána nová žádost o dotaci k SFŽP na posílení vodárenské soustavy v Bonkovicích. 
Zpětně je potvrzená formální správnost.  

• Vodoprávní úřad vydal povolení k napojení průzkumného vrtu v akci posílení vodárenské 
soustavy ve Střezimíři. Nyní dojde k napojení vrtu na stávající vodovod. 

• Klubovna mladých hasičů SDH (dotace od MAS Krajina srdce): akce běží dle harmonogramu. 
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• Místní komunikace na nádraží – oprava (dotace od MMR): předáno staveniště, firma BES 
Benešov začne pravděpodobně v polovině září. 

• Budova čp. 25 – obecní hospoda: byl vyhotoven rozpočet na opravu fasády, úpravu oken a 
izolaci proti zemní vlhkosti; vzhledem k finanční náročnosti starosta navrhuje uskutečnit jen 
část oprav a to výměnu oken s využitím dotace Středočeského kraje - Fondu obnovy venkova. 
ZO projedná na příštím zasedání. 

• Kurt – oprava: starosta seznámil zastupitele s možností využití dotace Národní sportovní 
agentury (až 800 000 Kč). ZO projedná na některém příštím zasedání. 

• Busty z pilířů vstupních vrat ke kostelu: starosta přivezl z Biskupství českobudějovického 
torza bust sv. Jana Nepomuckého a sv. Vojtěcha, které bývaly umístěny na hlavicích sloupů u 
vrat. V současné době jsou umístěny v hasičském muzeu. Starosta do budoucna navrhuje 
vytvoření replik a jejich umístění na původní stanoviště. Na akci by se dala využít dotace na 
opravy sakrálních památek. ZO projedná na některém příštím zasedání. 

• Dotace Obchůdek nemá prozatím jasná pravidla. 

 

8) Rozpočtové opatření 

Starosta s hospodářkou obce předkládají ke schválení rozpočtové opatření č. 3/2021 (příloha č. 4). 
• Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 

9) Různé 
Starosta dále informoval zastupitele o  

• proběhlém vítání nových občánků 29. srpna v kapli sv. Vojtěcha 

• posvícenské zábavě, která se bude konat 16. října na novém parketu v obecní hospodě; zatančí 
Labutěnky, zahraje Studio 95 

• novém kontejneru na textil, který bude umístěn na nádraží u bývalé prodejny; nově bude obec 
za odvoz textilu platit 1200 Kč ročně 

• novém kontejneru na plechovky; umístěn bude v průběhu října u obecního dvora 

• opravě stání na kontejnery v Černoticích a Horním Dobřejově 

• volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 8. a 9. října a jejich zajištění 

• ukončení pracovního poměru L. Šedivého 

• zimní údržbě komunikací, kterou bude i nadále zajišťovat městys Borotín 

• uzávěrce Občasníku – příspěvky lze posílat do 31. října 2021 

• původu oltáře v kapličce Bonkovice – vysvěcení restaurovaného oltáře bude v neděli 10. října 
v 15h. s následným posezením v myslivně při zvěřinovém gulášku 

• o pobočce ZUŠ – hudební obor klavír v čp. 6, kde bude v tomto školním roce pro velký zájem 
působit další učitel  

 

 

 

10) Závěr  
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hod. 
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Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Záměr prodeje obecního pozemku 
4) Rozpočtové opatření č. 3/2021 

 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne 17. 9. 2021 
 
 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindlová Jaruška Králová Bc. Miloš Jelínek 
 Romana Dvořáková 


